
1 / 2

Program zasedání zastupitelstva č. 2/2022
které se bude konat 9. 3. 2022 v 18:00 hodin.

Místo konání: Městský úřad Jílové u Prahy

1. Volba pracovních komisí
Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Pavel Pešek | Termín: IHNED |

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Program jednání:
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Forma pomoci pro Ukrajinu

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky

3. Forma pomoci pro Ukrajinu - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
V rámci možné pomoci občanům Ukrajiny je ZM předloženo několik podkladů a usnesení:
Zastupitelstvu města je předloženo rozpočtové opatření č. 2 - Humanitární pomoc ukrajinským
občanům, související se schváleným darem.
Pokud se ZM rozhodne poskytnout na sbírkový transparentní účet Města finanční dar, je třeba
provést úpravu rozpočtu, jelikož ve schváleném rozpočtu nemáme paragraf, který je třeba použít.
 V návrhu  RO je přesunutí  schválených rozpočtovaných výdajů z kapitálových rezerv (položka 6901,
paragraf 3636) na paragraf 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá a položku 5229 (transfer
nezisk. organizacím) dle metodiky Ministerstva vnitra.



2 / 2

Schválená výše daru bude odeslána na sbírkový transparentní účet  č. 2280237/0100  a bude
zaúčtována právě na položku 5229, paragraf 6221. Celková výše daru „za Město“ bude zahrnovat
jednak dary, které poskytli dárci na pořádání plesu (46.000 Kč), tak dar za Město (250.000 Kč –
návrh)

6221
Humanitární
zahraniční pomoc
přímá

5229
Ost. neinvestiční TR
neziskovým a
podobným
organizacím

296.000

3636 Územní rozvoj 6901 Kapitálové rezervy -296.000

 Celkem   0

Příjem a výdaje z transparentního účtu poběží mimo rozpočet. O sbírce se účtuje jako o cizích
penězích. Viz paragraf 6 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech.: „Mimo rozpočet se
uskutečňují peněžní operace týkající se cizích prostředků.“
Čerpání výdajů v rámci humanitární pomoci ukrajinským občanům lze sledovat na výše uvedeném
transparentním účtu https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/2280237 .

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města ostře odsuzuje nepřijatelný akt agrese Ruské federace vůči Ukrajině.

B. Zastupitelstvo města vyjadřuje plnou solidaritu Ukrajině a jejímu lidu.

C. Zastupitelstvo města ukládá Radě města vyhledat po ukončení válečného konfliktu na Ukrajině
vhodné město, kterému by město Jílové u Prahy nabídlo partnerství.

D. Zastupitelstvo města zakazuje účast v zadávacím řízení, včetně zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, dodavatelům se sídlem v Ruské federaci a dodavatelům se sídlem
v Bělorusku.

E. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 296.000 Kč do veřejné
sbírky pořádané městem Jílové u Prahy - Humanitární pomoc ukrajinským občanům -  na
transparentní účet číslo 2280237/0100, vedený u Komerční banky a.s., Václavské nám. 42, 114
07 Praha 1.        

F. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2 - Humanitární pomoc ukrajinským
občanům.

Přílohy programu
Pozvanka-na-jednani-2-2022.pdf

29. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

